2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 大塚 一男

（コード番号 5901   東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員総務部長 浅田 真一郎

（TEL 03－4514－2001）

グリーンボンドの発行条件決定に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月 25 日に「当社初のグリーンボンド発行に関するお知らせ」で公表しましたグリ

ーンボンド（以下、「本社債」）について、下記のとおり発行条件を決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．本社債の概要

名 称
東洋製罐グループホールディングス株式会社第 1 回無担保社債（社債

間限定同順位特約付）（グリーンボンド）

社 債 の 総 額 100 億円

各 社 債 の 金 額 金１億円

利 率 年 0.598%

償 還 金 額 各社債の金額 100 円につき金 100 円

払 込 期 日 2023 年 10 月 19 日

償 還 期 限 2028 年 10 月 19 日

償 還 方 法 満期一括償還

利 払 日 毎年 4月 19 日及び 10 月 19 日

担 保 無担保

財 務 上 の 特 約 「担保提供制限条項」が付されている

募 集 の 方 法 一般募集

財 務 代 理 人 株式会社三井住友銀行

主 幹 事 証 券 会 社
大和証券株式会社、ＳＭＢＣ日興証券株式会社、みずほ証券株式会社、

野村證券株式会社

振 替 機 関 株式会社証券保管振替機構

資 金 使 途

グリーンファイナンス・フレームワークにおける以下の適格プロジェ

クトに係るリファイナンスに充当

① EV・ハイブリッド車向け車載用二次電池材の生産ラインの増強

② 缶底耐圧強度向上技術（CBR）※1を用いたアルミ飲料缶の製造設備に

関する投資

③ 環境性能の高い建物の取得、開発、建設等

④ 太陽光パネルの設置による再生可能エネルギー電力の調達

取 得 格 付 A（株式会社格付投資情報センター）

ストラクチャリング・

エージェント※2

大和証券株式会社

外 部 評 価

「東洋製罐グループホールディングス株式会社 グリーンファイナン

ス・フレームワーク」の策定にあたり、株式会社格付投資情報センター

から、国際資本市場協会（ICMA）の定める「グリーンボンド原則 2021」

をはじめとする各原則に適合する旨の外部評価（セカンドオピニオン）

を取得しています。

※1：缶底耐圧強度向上技術（CBR：Compression Bottom Reform）とは、飲料缶の底部をリフォームして強化し、

軽量化を可能とする技術をいいます。

※2：ストラクチャリング・エージェントとは、グリーンファイナンス・フレームワークの策定やセカンドオピニ

オン等の外部評価の取得に関する助言等を通して、グリーンボンドの発行支援を行う者をいいます。

＜ご参考＞

当社初のグリーンボンド発行に関するお知らせ（2023 年 9 月 25 日付）

リンク先 URL：https://ssl4.eir-parts.net/doc/5901/tdnet/2339381/00.pdf

 以 上